
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 461 del 13/12/2023    

Repertorio Generale n. 1529  del 13/12/2023 

Oggetto:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  VALORIZZAZIONE 
DELL'EX CHIESA SAN FRANCESCO DI PAOLA. NOMINA RUP . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 461 del 13/12/2023   
 

Oggetto:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  VALORIZZAZIONE 
DELL'EX CHIESA SAN FRANCESCO DI PAOLA. NOMINA RUP . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
-  che  l’Ente  ha  la  necessità,  a  salvaguardia  dell’integrità  del  bene,  di  effettuare  interventi  di 
manutenzione  straordinaria  e  valorizzazione  dell’ex  Chiesa  San  Francesco  di  Paola,  la  quale 
presenta  condizioni  di  ammaloramento  nel  tetto  ed  all’interno  (pavimento,  bagni,  etc.)  che 
potrebbero ulteriormente aggravarsi a causa degli eventi atmosferici; 
- che è indispensabile disporre, prima  di avviare l’istruttoria, la nomina del Responsabile Unico del 
Progetto relativa agli interventi di manutenzione straordinaria e valorizzazione dell’ex chiesa San 
Francesco di Paola; 
  
Richiamato il  Decreto  Sindacale  n.  22  del  04.07.2023,  con  il  quale  allo  scrivente  sono  stati 
attribuiti  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle  competenze  di  Responsabile 
dell’Area Urbanistica e LL.PP. con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Dato  atto che  il  sottoscritto,  Ing.  Massimo  Puglisi,  nella  qualità  di  Responsabile  dell’Area 
Urbanistica e LL.PP., può assegnare a se stesso la funzione di RUP dei lavori su esposti;

Visti:
-  l’art.  5,  comma  1  della  Legge  n.  241/1990  che  dispone  che  il  Dirigente  di  ciascuna  unità  

organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità, la responsabilità 
dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  il  singolo  procedimento,  nonché, 
eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale;

-  l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che individua le funzioni del RUP negli appalti di lavori, servizi e 
   forniture e nelle concessioni;  

copia informatica per consultazione



 

DETERMINA

1. Di assegnare, al sottoscritto, Ing. Massimo Puglisi, nella qualità di Responsabile dell’Area 
Urbanistica  e  LL.PP.,  la  funzione  di  RUP  relativa  agli  interventi  di  manutenzione 
straordinaria e valorizzazione dell’ex Chiesa San Francesco di Paola.

 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


